CLEMENS DECIMUS.

503

• in specie ad effectum presentium sufficienter, & ex-
presè derogamus, ac derogatum esse decernimus:

Quodque vos primam non feceritis in Ecclesiis hujus-

modi personalem residentem in consuetam, ceterisque

contraria quibuscumque.

§. 19. Volumus autem, quod antequam gratia crea-
tionis in nobros, & Sedi Apostolice Notarios vobis
ur suprà facta perfici valeatis, in manibus alicuius
personæ in dignitate Ecclesiastica constituta professio-
nem fidei juxta articulos pridem à Sede predicta po-
positos expressè emittere, & solitum fidelitatis jura-
mentum praestare omnino teneamini: Quodque pre-
sentium transumptis, etiam impressis, madu alicuius
Notarii publici subscriptis, & sigillo persone in digni-
tate Ecclesiastica constituta munitis eadē profi-
sus fides ubique adhibetur in judicio, & extra qua
presentibus ipsis adhibetur, si forent exhibite, vel
ostensæ.

D.P.A. 1. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Ah-
nalo Piscatoris, die 26. Augus. 1670. Pontificatus
Nostræ anno prundi.

XVI.

Ampliatio Indulctorum Abbreviatoribus lite-
tarum Apostolicarum Majoris Præsidentiaz
à sanct. mem. Urbano. VIII. concessorum

Acta A.D.
1670.

CLEMENS X.
Ad perpetuum rei memoriam.

Præm. 1670.

Credite Nobis divinis dispensationis ratio postu-
lat, ut illos, qui laudabilem in gravibus nostris,
& Apostolicæ Sedis ministeriis operam impen-
dunt, peculiari paternæ charitatis affectu prosequen-
tes, gratias, & privilegia eis in præmium laborum
suorum à Romanis Pontificib[us] Prædecessoribus no-
stris prudenti liberalitate concessa uberiori benignitate
ampliemus, sicut eorum meritis conveniente arbitra-
musr.

Acta VIII.

§. 1. Dudum siquidem fel. record. Urbanus Papa
VIII. Prædecessor noster tunc, & pro tempore ex-
istentibus Abbreviatoribus literarum Apostolicarum
majoris præsidentiaz in Cancellaria Apostolica perpe-
tuò concessit, & indulxit, ut ipsi & eorum singuli pen-
siones annas Apostolica auctoritate eis super quibus-
vis scilicet Ecclesiasticis referendas, & pro tempore
referandas, usque ad summam centum ducatorum
auti de Camera ad favorem unius, seu plurium por-
sonatum Ecclesiasticarum, seu Clericorum, ac alijs
pensionum hujusmodi capaci, etiam in mortis ar-
ticulo coram Notario, & Testibus, ac cum alicuius
Prælati, seu persona in Dignitate Ecclesiastica consti-
tutæ interventu, dummodo tempore eorum obitus
officia Abbreviatorum dictarum literarum adhuc ob-
tinente, transferre, necnon in Oratoriis, seu Ca-
pellis in eorum ædibus bene ac decenter constructis, ac
rebus omnibus ad Messe sacrificium requisitis instru-
ctis, & ab omnibus domesticis usibus liberis, Misam
per se ipsos celebrare, seu per alium quacumque Pres-
byterum secularem, vel cuiusvis Ordinis regularem
ab Ordinario approbadum, quandiu tamen officia
hujusmodi obtinerent, non autem illis dimissis, cele-
brari facere; necnon dimissis officiis hujusmodi habi-
tum Prælatorum Romanarum Curia coloris violacei per-
inde ac si sui Abbreviatorum officia adhuc retinente,
quandiu viverent, dummodo tamen per decennium
officia hujusmodi obtinuerint, etiam illa elapsa
decennio dimisi sunt, & non aliter, deferre libet.
& licet valerent, & alias pro in iplius Urbani
Prædecessoris literis sub plumbo desuper anno In-
carnationis Domini 1624, tertio decimo Kalend. Apri-
lis expeditis literis, quarum tenorem præsen-
te & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac ir-
bus pro plenè, & sufficienter expresso, ac de verbo ritum, & inane, si quid feceris super his à quoquam qua-
ad verbum inserto habeti volumus, ubiū contine-
tur.

Bullarii Magni Tom. V.

• §. 2. Nunc autem Nos ad præclarata dilectorum filiorum modernorum Abbreviatorum literarum Apostolicarum majoris Præsidentiaz hujusmodi merita par-

transfusio-
nem fi-
lii. Inveniatis
pros in
ribus.

perpendentes quantum ex eorum Collegio Romanae

Curiæ decoris, quantum ex sedulo illosum labore

Ecclesiæ Catholice proveniat utilitas, & quæ pro-
inde, ac illorum successores, ut eorum auctorita fidei

operam, industria, atque sedulitate in hujus

Sanctæ Sedi obsequium adhibere studeant, ampliori

favore gratia profungi volentes, & ipsorum moder-

norum Abbreviatorum singulares personas à quibus

vis excommunicationis, suspensionis, & interdicti,

aliisque Ecclesiastici sententiæ, censuræ, & penitentia-

jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa lati-

si quibus quomodolibet innotescat existunt, ad effec-

sum presentium dumtaxat consequendum harum serie ab-

solventes, & absolutas fore carentes: Motu proprio,

ac ex certa scientia, & mera liberalitate nostris deque

Apostolicæ potestatis plenitude prædictis modernis

& pro tempore existentibus literarum Apostolicarum

Abbreviatoribus majoris Præsidentiaz in Cancellaria

upradicta, ut ipsi dimissis Abbreviatorum hujusmodi

officiis dummodo tamen illa per quinquennium exer-

cuisse, seu obtinuisse reperiantur, facultate transeren-

ti pensiones annas usque ad summam centum ducato-

rum anni de Camera, ac licencia celebrandi, seu cele-

brari faciendo Missas in privatis eorum Oratoriis, seu

Capellis à mentorato Urbano prædecessore per suas li-

ter, & prædictas, ut præfertur, concessit uti, frui, &

gaudere, necnon habitum Prælatitium violacei colo-

ris hujusmodi deferre, & gestare liberè pariter, & li-

cite possint, & valeant in omnibus & per omnia per-

inde, ac si eorum officia Abbreviatorum hujusmo-

di adhuc obtinerent, & usque ad eorum obitum reti-

nerent, tenore presentium concedimus, & indulge-

mus.

§. 3. Decernentes easdem præsentes literas, & in

eis contenta quæcumque nullo unquam tempore de

Clausulis
subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, vitio, seu pretermis-

intentionis nostræ, aut inter se habentium consensu,

aliòe quolibet etiam quantumvis magno, & substan-

tiali defectu notari, impugnari, retractari, infingi,

seu ad terminos Joris reduci, aut in controversiam

revercati, aut adversus illas aperitionis otis, restitutio-

nis in integrum, & aliud quodcumque juris, facti,

vel gratia remedium impetrari, vel intentari, aut im-

petrato, seu etiam motu, scientia, & potestatis pleni-

tudine paribus concessio, vel emanato, quæcumque in

judicio, vel extra illud uti, seu se juvare posse: Neque

ipsum præsentes literas sub quibusvis similium, vel dis-

similium gratiarum revocationibus, suspensionibus,

limitationibus, aliisque contrariis dispositionibus,

etiam per Nos, vel Romanos Pontifices successores

nostros, & Sedem prædictam in genere, vel in specie,

aut alia quomodolibet, & quodcumque faciendis

comprehendi, vel comprehensas censerit, sed semper

ab illis exceptis, & quoties illæ emanabunt, toties in

p. istum, & validissimum statum restitutas, repositas, &

plenarie reintegras, ac etiam de novo sub quacumque

posteriori data per eos, ad quos pro tempore spectabit

eligenda concessas intelligi, firmasque, validas, & effica-

ces existere, & fore, ac illis, ad quos spectabit, & pro tem-

pore quodcumque spectabit, in omnibus, & per omnia

plenissimè suffragari.

§. 4. Sicque, & non aliter in præmissis per quo-

cumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causa-

rum Palati Apostolici Auditores, ac Sarde Roma-

nae Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, alios

ve quolibet quacumque præminentia, & potestue

fungentes, & funguros, substatæ eis, & eorum civili-

zationis Dominicæ 1624, tertio decimo Kalend. Apri-

lis expeditis literis, quarum tenorem præsen-

te & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac ir-

bus pro plenè, & sufficienter expresso, ac de verbo ritum, & inane, si quid feceris super his à quoquam qua-

ad verbum inserto habeti volumus, ubiū contine-

tur.

Decretum
irritans.

Apponit.

V u . 3 .

§. 5. Quo

CLEMENS DECIMUS:

*Excerptorum
deputatis.*

5. Quocirca dilectis filiis nostris & ejusdem Sanctae Romanae Eccl. Iustie Vicecancellario, & Causarum Curiae Camere Apostolicae generali Auditori per presentes Motu pari committimus, de mandamus, quantum ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios eisdem presentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, & quicquies pro parte Prædictorum Abbreviatorum; seu aliquius eorum, vel aliorum intereste in premillis pro tempore habentiam desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, illique in premillis efficacia defensionis præsidio assentes, facient auxiliatorem nostra ipsas presentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabilitatem obseruant, ipsosque modernos, & pro tempore existentes Abbreviatores: & alios, quos eadem litera concernent, in futurum præsumunt, literarum, & in eis contentorum corundem commode, & effici pacificè frui, & gaudere, non pernittentes illos, seu eorum quempiam desuper quomodolibet inde bice molestari, perturbari, inquietari, vel impediunt: Contradictores quoilibet & rebellores per sententias, censuras, & poenam Ecclesiasticas, allaque opportuna juris, in humiliatis spiritu Deo servire decet, ambitionem & facti rei mediae appellatione postposita compescendo, honorum, & dignitatum cupiditatem pietate, prudenter legitimisque super his habendis servatis processibus, que constituta esse noscentur, Apostolici munimenteras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggrediendo, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio que præsidii, ut serventur exadiu, corroboramus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, & Religionis brachii secularis.